
ZARZĄDZENIE NR 0050.74.2017
BURMISTRZA MIASTA ZŁOTORYJA

z dnia 13 marca 2017 r.

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Złotoryi

Na podstawie § 1 Uchwały nr 0007.XXIII.127.2012 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 25 października 
2012 r., zarządzam co następuje:

§ 1. Za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Złotoryi pobierane są opłaty określone                       
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Opłaty ustalone w niniejszym Zarządzeniu zawierają podatek od towarów i usług VAT                    
w wysokości  8%.

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia Urzędu Miejskiego                   
w Złotoryi.

§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie Nr 0050.148.2013 Burmistrza 
Miasta Złotoryja z dnia 21 sierpnia 2013 r.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz Miasta Złotoryja:
R. Pawłowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 marca 2017 r.

Poz. 1404



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 0050.74.2017  

Burmistrza Miasta Złotoryja 
z dnia 13 marca 2017 r. 

 

CENNIK OPŁAT 

za korzystanie z cmentarza komunalnego w Złotoryi oraz opłat za usługi cmentarne                  

i pogrzebowe 

 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1.  Pochówek na terenie cmentarza może być dokonany za zgodą zarządcy zgodnie                             

z opracowanym planem zagospodarowania cmentarza. 

2.  Rodzaj i typ grobu ustala zarządca z osobą dokonującą pochówku zgodnie z opracowanym 

planem zagospodarowania cmentarza. 

 

II. Stawki opłat za udostępnianie miejsca do pierwszego pochówku 

§ 2. 

1. Opłata za udostępnienie na terenie cmentarza miejsca do wykonania pierwszego pochówku 

na okres 20 lat: 

1) w grobach ziemnych: 

a) pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) - GZ1………………..………………….…500 zł             

b) rodzinnym zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach grobu pojedynczego,                   

w którym pochówek zwłok można stosować piętrowo (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) – GZR1 ……………………………..........550 zł 

 c) rodzinnym, zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie dwóch 

grobów pojedynczych, w którym trumny mają być składane obok siebie na jednym 

poziomie oraz piętrowo (bez prawa budowy grobu murowanego oraz dochowywania 

urn) - GZR2……………………………………………………………….………..750 zł 

 d) pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6 (bez prawa 

budowy grobu murowanego oraz dochowywania urn) – GD…………………….…50 zł 

2)  w grobie murowanym pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa 

do dochowywania urn) - GM1…………………………………………...……………600 zł 

2. Opłata za udostępnienie na terenie cmentarza miejsca do wykonania pierwszego pochówku 

w grobach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1404



1) wielournowym ziemnym, którego powierzchnia pozioma nie przekracza wymiarów 

grobu ziemnego pojedynczego  - GZU……………………..…….……………..…550 zł 

  2) wielournowym murowanym, którego powierzchnia pozioma nie przekracza wymiarów         

grobu murowanego pojedynczego - GMU………….………...………………..…..700 zł 

3) rodzinnym zbiorowym ziemnym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie jednego grobu 

pojedynczego, w którym trumny i urny mają być składane piętrowo – 

GRZZ1……………………………………………………………….…………..…600 zł 

4) rodzinnym zbiorowym ziemnym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie dwóch grobów 

pojedynczych, w których trumny i urny mają być składane obok siebie na jednym 

poziomie oraz piętrowo – GRZZ2……………………………………………….…900 zł 

 5) rodzinnym zbiorowym murowanym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą jednego grobu, w którym pochówek wykonuje się 

piętrowo – GRZM1 …..……………………………………………………….........700 zł 

6) rodzinnym zbiorowym murowanym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą maksymalnie dwóch grobów, w których  trumny                

i urny mają być składane obok siebie na jednym poziomie oraz piętrowo 

GRZM2………………………………………….………………………………..1050 zł 

 

III. Stawki opłat za zachowanie istniejącego grobu na okres kolejnych 20 lat 

 

§ 3. 

 

1. Po upływie 20 letniego okresu nienaruszalności grobów wymienionych w § 2 ust. 1 istnieje 

możliwość wniesienia opłaty przedłużającej prawo do zachowania grobu na kolejny 20 letni 

okres.  

2. Opłata za zachowanie grobu na kolejny 20 letni okres od daty wygaśnięcia poprzedniej 

opłaty:  

    1) w grobach ziemnych: 

a) pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) - PGZ1……………....…………………..500 zł             

b) rodzinnym zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach grobu pojedynczego,                   

w którym pochówek zwłok można stosować piętrowo (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) – PGZR1 …………………………...….…550 zł 

 c) rodzinnym, zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie dwóch 

grobów pojedynczych, w którym trumny mają być składane obok siebie na jednym 

poziomie oraz piętrowo (bez prawa budowy grobu murowanego oraz dochowywania 

urn) - PGZR2………………………………………………………………..…..….750 zł 

 d) pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6 (bez prawa 

budowy grobu murowanego oraz dochowywania urn) – PGD……………………...50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1404



2) w grobie murowanym pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa 

do dochowywania urn) - PGM1……………………………………………………….600 zł 

3. Opłata ustalona za zachowanie grobu na kolejny 20 letni okres może być płatna jednorazowo 

lub w co najwyżej 4 ratach, ustalonych z zarządcą cmentarza w taki sposób,  aby wymagana 

opłata była zapłacona w pełnej wysokości w okresie roku od daty zawarcia umowy 

określającej harmonogram płatności, przy czym pierwsza rata musi zostać wpłacona w dniu 

podpisania w/w umowy.  

 

IV.  Stawki opłat za wykonanie ekshumacji 

§ 4. 

 Opłata za wykonanie na terenie cmentarza ekshumacji-E………………………………100 zł.                                                    

 

V.  Stawki zwrotu opłat za wykonaną ekshumację 

§ 5. 

  1. Stawki zwrotu opłat za niewykorzystane prawo do zachowania grobu przy wykonanej       

ekshumacji, oblicza się jako iloczyn równowartości 1/20 opłaty obowiązującej za dany 

rodzaj grobu oraz liczby lat stanowiącej różnicę między rokiem wykonanej ekshumacji                

a okresem prawa do zachowania grobu wynikającego z dokonanej opłaty. 

2. Zwrot  opłaty  za  niewykorzystane  prawo  do  zachowania  grobu  następuje u zarządcy  

    cmentarza.                                                                                                                                           

3.  Miejsce po wykonanej ekshumacji przechodzi do dyspozycji zarządcy cmentarza. 

 

 

VI.  Stawki opłat za rezerwację miejsca grzebalnego 

§ 6. 

1. Opłata za dokonanie rezerwacji na terenie cmentarza miejsca na okres 20 lat                            

z przeznaczeniem na: 

1) groby ziemne: 

a) pojedynczy, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) - RGZ1……………....……………………750 zł            

b) rodzinny zajmujący powierzchnię poziomą o wymiarach grobu pojedynczego,                   

w którym pochówek zwłok można stosować piętrowo (bez prawa budowy grobu 

murowanego oraz dochowywania urn) – RGZR1 …………………………...….…825 zł 

 c) rodzinny, zajmujący powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie dwóch grobów 

pojedynczych, w którym trumny mają być składane obok siebie na jednym poziomie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1404



oraz piętrowo (bez prawa budowy grobu murowanego oraz dochowywania urn) - 

RGZR2……………………………………………………………………..…......1125 zł 

2)  grób murowany pojedynczy, w którym składa się trumnę ze zwłokami (bez prawa do 

dochowywania urn) - RGM1…………………………………………………...……...900 zł 

2. Opłata za dokonanie rezerwacji na terenie cmentarza na czas nieokreślony z przeznaczeniem 

na groby murowane: 

1) wielournowym ziemnym, którego powierzchnia pozioma nie przekracza wymiarów 

grobu ziemnego pojedynczego  - RGZU…………………..……….…………..…..825 zł 

  2) wielournowym murowanym, którego powierzchnia pozioma nie przekracza wymiarów         

grobu murowanego pojedynczego - RGMU………….………...…………………1050 zł 

3) rodzinnym zbiorowym ziemnym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie jednego grobu 

pojedynczego, w którym trumny i urny mają być składane piętrowo – 

RGRZZ1……………………………………………………………………..…..…900 zł 

4) rodzinnym zbiorowym ziemnym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą o wymiarach maksymalnie dwóch grobów 

pojedynczych, w których trumny i urny mają być składane obok siebie na jednym 

poziomie oraz piętrowo – RGRZZ2………………………………………………1350zł 

 5) rodzinnym zbiorowym murowanym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą jednego grobu, w którym pochówek wykonuje się 

piętrowo – RGRZM1 …..……………………………………………………........1050 zł 

6) rodzinnym zbiorowym murowanym, przeznaczonym do pochówku trumien i urn, 

zajmującym powierzchnię poziomą maksymalnie dwóch grobów, w których  trumny                

i urny mają być składane obok siebie na jednym poziomie oraz piętrowo 

RGRZM2………………………………………….………………………..….….1575 zł 

3. Przedłużenie opłaty za rezerwację wolnego miejsca grzebalnego określonego w ust. 1. pkt. 1 

lit. a-c oraz pkt. 2 na kolejny okres musi nastąpić najpóźniej w terminie do 6 miesięcy od 

dnia wygaśnięcia.  

4. Po terminie wyznaczonym w ust. 3 miejsce rezerwowe przechodzi na własność Gminy  bez 

prawa do roszczeń odszkodowawczych. 

5. Opłacona rezerwacja wolnego miejsca grzebalnego jest jednocześnie opłatą za udostępnienie 

miejsca do pierwszego pochówku. 

 

VII.  Stawki opłat za korzystanie z usług cmentarnych 

 

 

§ 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1404



1.  Opłata za wjazd pojazdem samochodowym na teren cmentarza wynosi każdorazowo:            

a) za samochód osobowy z przyczepą oraz samochód dostawczy do 3,5 t…….. 80zł.       

b) za samochód ciężarowy powyżej 3,5 t…………………………………………….100zł.     

2. Obowiązek uiszczania opłaty nie dotyczy wjazdu samochodów dowożących zwłoki,   

wykonujących prace na zlecenie zarządcy cmentarza, miejskich służb komunalnych               

w związku z wykonywaniem czynności służbowych, samochodów służbowych zarządcy 

cmentarza.           

3. Wjazd samochodów na teren cmentarza odbywa się wyłącznie za wiedzą i zgodą zarządcy 

cmentarza oraz zgodnie z regulaminem cmentarza.       

4. Wszystkie ceny podane w niniejszym cenniku, za wyjątkiem określonych w rozdziale VIII,  

zawierają podatek VAT. 

    

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1404


		2017-03-23T12:44:44+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




